2. *Audite, caeli*. Aliqui de cœli et terre incolae recipiunt, angelis scilicet et hominibus. Alii veritas de ipso cœlo et terra, utitur talis propositio ad insanitatas creaturas, ut oratio plena indignatione gravari evadit. — Verbis *Mais* significat, ex e. 82. I. Dicit, ut signifi- ficut jam illa venisse tempora que Moses prepredicavit, avenata pietate et justitia, leges in solis ritibus remanentes. Sic et verbum *Et* dicitur e. Deitocœnomii. — *Quoniam Dominus locutus est*. Quasi dicit : Non ego, sed sacra et divina majestas hec edicit per me. — *Filius*. Intelligit Judæos sui temporis, quo potissimum propheta verba perstringit. Hoc alii etiam accomodat possunt. — *Beatus*. Sic Osias. II. dicitur : *Es ego quasi puerulus* ; Epiphanius, portabam sem in brachiis meis ; et asseruit quod curarem eos. — *Excelsit*. Alii, exsorsit fecit, et adoleoscor, auxi benedictis multiplicibus. — *Spreverunt* me. Chald. rebellant contra me.

3. *Cognovit*. Cognoscere solet. — *Præcepit dominum*. Dominum præsepi, est enim hyppallage. — *Me non cognovit*. Esse Dominum suum, quia contumax fuit et rebellis, et non est veritate sperna me. — *Non intellexit*. Vocem meam cum vocarem, jiberam, mirare, obsecrans.

4. *Gravi iniquitate*. Gravato. — *Semini nequam*. Filiis degenerantibus et sceleratis. — *Despiciuntur Dominum*. Ad idololatriam conversi. — *Blasphemaverunt*. Facti et verbis ; nam idolum cultores facti, bestia et ipsi blasphemaverunt ; blasphemaverunt etiam verbis ; hymni et laudibus falsa numina colentes. In Hebræo et apud LXX est, *ad vitæandam pro-* pteritorem. Causa dicitur huc Christus qui fuit blasphemaverunt, vocantes vni populos nomine Beelzebub demonis effectorum, etc. — *Sonavit Israel*. Deum Israel. — *Adversitatis* — torsam. A Veri Dei cultu recedentes.

1. Visto Isaiæ filii Amos, quam vidit super Judam et Jerusalem in diebus Osias, Joathan, Achaz, et Ezchie, regum Juda.

2. Audite, caeli, et auribus percipite terra, quoniam Dominus locutus est, a Filio matriuri, et exaltavi ; ipsi autem spreverunt me. [a Osee. II. 3.]

3. Cognovit vos possessorem suum, et asiatis præsepe domini sui ; Israel autem me non cognovit, et populus meus non intellexit.

4. Ve genti peccatrici, populo gravi iniquitate, semini nequam, filiis sceleratis, despiciuntur Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel, blasphemati sunt retrorsum.

11. Quem vultis ante conspectum meum, qui quisvisit hunc de manibus vestris, ut ambularetis in atris meis!

9. Reliquitas nobis semen. Saint Paul rappelle ce texte en parlant des tistes fidèles que Dieu se réserve par grâce d'entre les Juifs au temps de l'Evangile, tandis que la multitude demeure dans l'Incredulité et attire sur elle la colère du Seigneur (Rom., IX., 29).

5. Super quo. Quorsum, ad quem, cum sitis in mala obstinati? Vel, super quo membro, cum jam nullus nove plagæ locus pateat? Vel quo genere plagi? — *Omnem quem tangimus*, etc. Allegoria corporalis agnoscitur perditum statum judæorum et peccatorum morbo corrumptum describit. — *Cognovit* meum, male habet. Videtur capitis nomine præcipue populo significare. — *Cor meum*. Ut caput principes, Ita cor sacerdotis significare videtur. *Mors* domi est quod infirmum, ut est Hebræo vertitur paginus.

6. A planta pedis usque ad frontem. In toto corpore politico non est sanitas. — *Plaga tumens*. Hoc sanietem col- ligit et pus : plaga saniosa, pulemris et patriâ. — *Non est circumvallata*. Nullus fuit qui plæam hanc vestram curaret. — *Fata Oslo*. Afflato oslo oculo et lenia.

7. Terra vacua de Fulminare vocata, uno de secundum punitioe verbo facti. Sensus est : terra vacua deserta, scilicet tempore captivitatæ Babylonice; de hac enim est sermo. — *Alenti*. klatera et barbare nationes devorabant, vastabant, vobis sanctissimi gentium.

8. *Fita* Sion. Jerusalem. — *Et umbraculum in vinea*. Sicut tabernaculum, via sicetum frondibus operium, in quo ante vindemiam vinæ catus degebat, ut uvæ et fructus a furbis et bestis lateretur, quod colluctis suis dicitur et dissipatur. — *In cœmeterio*. In horto in quo cœmentes, sepones, excurtites proveniunt, qui, ut vitæ, custodes habet ad tempus. — *Sicut civitas que vastatur*. Sicut civitas desolata, ut veritæ Pagianus.

9. *Reliquitas nobis semen*. Paucos alios reliquias, gentis nostræ semen. — *Quasi Sodomorum*. Fœdissimum infensissimum.

10. *Principes Sodomorum*. Itaque vocantur Judæi non solum quia peccata Sodomorum et sermum causæ fuerunt superbia, solertius populi et abundantia, et olim jolocitas, et vitiositas et morsum ego et pampari non porripissent, ut ait Ezech. 16. n. 49, sed etiam quia nefando vitæ Sodomæ fuerunt obnoxii, ut patet capite sequenti cum dicitur : *Pueris alienis adhaerent*, n. 6, et quia in suis senariibus fuerant effroctes et impudentes acque se Sodomis absconderunt. — *Legem Dei non sciunt*. Id est, qui se vitantes Dei, quam ego vobis prelixi; vitiis horis, non solum legem, sed in genere constitutionem, institutionem, sui doctrinam notat, quæ decurrit de voluntate in Dei regis nos.

11. *Pleuus sum*. Id est, satur, quasi dicit : Nauseam mihi pariant, qui impuro corde et peccatis plenus esse offertis ; et quia in externis sceleribus omnem sanctitatem pontis, internam, quæ vera est et apud deum, non negligunt. — *Peregrinos*. *Pei notes* hoc nudi plures.